Решение
Городской Думы города Сарова от 15.12.2022 № 90/7-гд

«О внесении изменений в Положение  о погребении и похоронном деле в
городском округе город Саров»

На основании обращения Главы города Сарова от 13.12.2022 № Сл-151-02-

911851/22, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»,
предупреждением Управления Федеральной антимонопольной службы по
Нижегородской области о прекращении действий (бездействия), которые содержат
признаки нарушения антимонопольного законодательства, руководствуясь статьей
25 Устава городского округа город Саров Нижегородской области, Городская Дума
города Сарова

решила:

1. Внести в Положение о погребении и похоронном деле в городском округе
город Саров, утвержденное решением Городской Думы города Сарова от 27.12.2018
№ 115/6-гд (в ред. решения Городской Думы города Сарова от 06.07.2021 № 71/7-
гд), (далее – Положение) следующие изменения:

1.1. Абзац 1 пункта 3.2 Положения изложить в следующей редакции:
«3.2. Специализированная служба по вопросам похоронного дела в своей

деятельности руководствуется законодательством Российской Федерации,
муниципальными нормативными правовыми актами. Информация о деятельности
специализированной службы по вопросам похоронного дела размещается по месту
ее нахождения.».

1.2. Пункт 3.3.3 Положения исключить.
1.3. Пункт 3.3.5 Положения изложить в следующей редакции:
«3.3.5. Организует погребение умершего с учетом волеизъявления умершего

о погребении его тела (останков) или урны с прахом.».
1.4. Пункты 3.3.5.1- 3.3.5.5, 3.3.6, 3.3.8 - 3.3.12 Положения исключить.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.
3. Контроль исполнения настоящего решения осуществляет заместитель

председателя Городской Думы города Сарова Немчинов А.С.

Председатель
Городской Думы города Сарова      А. С. Ульянов

Главы города Сарова        А. А. Сафонов

	«О внесении изменений в Положение  о погребении и похоронном деле в городском округе город Саров»